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M 1 Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule (RWTH) Aachen           Aachen Frau Marie-Luise Strobel 0241/8094045 wahlamt@zhv.rwth-aachen.de

WS 47 FH Aachen Aachen Dr.-Ing. Johannes Mandelartz 0241/6009-51085 mandelartz@fh-aachen.de

M 2 Universität Augsburg Augsburg Herr Christian Leinfelder 0821/598-5110 christian.leinfelder@zv.uni-augsburg.de

M 3 Otto-Friedrich-Universität Bamberg Bamberg Herr Thomas Loskarn 0951/863-1030 wahlamt@uni-bamberg.de

M 4 Universität Bayreuth Bayreuth Herr Wolfgang Böss 0921/55-5289 wolfgang.boess@uni-bayreuth.de

Herr Henrik Hauer 030/83855126 henrik.hauer@fu-berlin.de

Frau Julia Zessin 030/83859130 julia.zessin@fu-berlin.de

WS 40 Beuth Hochschule für Technik Berlin Berlin Frau Sandra Arndt 030/4504-2043 arndt@beuth-hochschule.de

WS 41 Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin Berlin Herr Rainer Ziesener 030/5019-2466 Rainer.Ziesener@HTW-Berlin.de

WS 37 Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin Berlin Dr. Bettina Biedermann 030/30877-1421 Bettina.Biedermann@hwr-berlin.de

gerald.weberling@tu-berlin.de

K-35@tu-berlin.de

M 7 Humboldt-Universität zu Berlin Berlin Frau Dr. Valerie Popp 030/2093-1647 valerie.popp@uv.hu-berlin.de

030/450570-177

030/450570-182

M 8 Universität Bielefeld Bielefeld Frau Frauke Klindt 0521/106-5220 frauke.klindt@uni-bielefeld.de

WS 48 Fachhochschule Bielefeld Bielefeld Herr Dr. Stephan Cludius-Brandt 0521/106-3344 stephan.cludius-brandt@fh-bielefeld.de

M 9 Ruhr-Universität Bochum Bochum Herr Ataner Öztürk 0234/32-28049 Ataner.Oeztuerk@uv.ruhr-uni-bochum.de

Frau Iris Pützer 0228/735721 puetzer@verwaltung.uni-bonn.de

Herr Klaus Rohn 0228/737850 rohn11@uni-bonn.de

M 11 Technische Universität Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig   Braunschweig Frau Petra Eimbeck 0531/391-4301 wahlamt@tu-braunschweig.de

Berlin

Frau Kerstin Roosch kerstin.roosch@charite.deWS 21 Charité - Universitätsmedizin Berlin Berlin

M 10 Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn             Bonn

I. Wissenschaftliche Hochschulen

M 6 Technische Universität Berlin Berlin Herr Gerald Weberling 030/314-22532

M 5 Freie Universität Berlin
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M 12 Universität Bremen Bremen Herr Alexander Hajek 0421/21860216 hajek@uni-bremen.de

WS 23 Hochschule Bremen Bremen Frau Prof. Dr.-Ing. Uta Bohnebeck 0421/5905-2207 uta.bohnebeck@hs-bremen.de

WS 42 Jacobs University Bremen Bremen Frau Dr. Dorothee Groeger 0421/2004311 d.groeger@jacobs-university.de

M 13 Technische Universität Chemnitz Chemnitz Frau Nancy Buschbeck 0371/531-35607 nancy.buschbeck@verwaltung.tu-chemnitz.de

M 14 Technische Universität Clausthal Clausthal Frau Claudia Möglich 05323/72-2217 claudia.moeglich@tu-clausthal.de

WS 1 Brandenburgische Technische Universität Cottbus-Senftenberg   Cottbus Frau Barbara Seide-Kutschik 0355/69-3326 seidebar@tu-cottbus.de

M 16 Technische Universität Darmstadt Darmstadt Herr Bernt Erlewein 06151/16-5328 wahlamt@pvw.tu-darmstadt.de

WS 53 Hochschule Darmstadt Darmstadt Herr Jürgen Linneweber 06151/16-8015 juergen.linneweber@h-da.de

M 17 Technische Universität Dortmund Dortmund Herr Ralf Offele 0231/755-2593 ralf.offele@tu-dortmund.de

M 18 Technische Universität Dresden Dresden Frau Heike Marhenke 0351/463-34399 heike.marhenke@tu-dresden.de

M 19 Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Düsseldorf Frau Sabine Strerath 0211/81-12414 sabine.strerath@hhu.de

WS 49 Fachhochschule Düsseldorf Düsseldorf Herr Dr. Lars Tufte 0211/4351-8024 wahlstelle.dfg@fh-duesseldorf.de

silke.mueller.ssc@uni-due.de

dfg-wahlstelle@uni-due.de

WS 2 Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt      Eichstätt Herr Michael Klingshirn 08421/93-21246 michael.klingshirn@ku.de

WS 3 Universität Erfurt Erfurt Herr Jens Panse 0361/737-5012 jens.panse@uni-erfurt.de

Frau Doris Kühlers 09131/85-25816 doris.kuehlers@fau.de

Frau Sonja Vaask 09131/85-25826 sonja.vaask@fau.de

M 24 Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt/Main          Frankfurt/Main Frau Myrjam Heimroth 069/798-23922 wahlamt@uni-frankfurt.de

M 25 Europa-Universität Viadrina Frankfurt/Oder Frankfurt/Oder Frau Beate Scholz 0335/5534-4326 bscholz@europa-uni.de

M 26 Technische Universität Bergakademie Freiberg Freiberg Herr Kay Vollerthum 03731/39-2885 kay.vollerthum@zuv.tu-freiberg.de

M 27 Albert-Ludwigs-Universität Freiburg Freiburg Frau Evi Stein 0761/203-4850 Evi.Stein@zv.uni-freiburg.de

WS 30 Pädagogische Hochschule Freiburg Freiburg Frau Dr. Kerstin Eleonora Kohl 0761/682-168 kohlk@ph-freiburg.de

WS 45 Hochschule Weihenstephan- Triesdorf Freising Herr Rudolf Lackermeier 08161/8626-230 rudolf.lackermeier@hswt.de

WS 43 Hochschule Furtwangen Furtwangen Frau Dr. Manuela Philipp 07723/920-2104 phm@hs-furtwangen.de

M 20 Universität Duisburg-Essen Duisburg/Essen Frau Silke Müller 0201/183-7686

M 22 Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg          Erlangen
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WS 38 Westfälische Hochschule Gelsenkirchen Herr Jörg Sudholt 0209/9596-505 joerg.sudholt@w-hs.de

M 28 Justus-Liebig-Universität Gießen Gießen Frau Katrin Amling 0641/99-12280 Katrin.Amling@admin.uni-giessen.de

M 29 Georg-August-Universität Göttingen Göttingen Herr Ralf Buhre 0551/39-28093 ralf.buhre@zvw.uni-goettingen.de

M 30 Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald Greifswald Frau Dr. Susanne Stratmann 03834/86-1200 justitiariat@uni-greifswald.de

M 31 FernUniversität in Hagen Hagen Frau Ute Zimmermann 02331/987-4608 ute.zimmermann@fernuni-hagen.de

M 32 Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg Halle/Saale Herr Dr. Peter Wähner 0345/55-21452 peter.waehner@verwaltung.uni-halle.de

M 33 Universität Hamburg Hamburg Herr Michael Voß 040/42838-6817 Michael.Voss@uni-hamburg.de

M 34 Technische Universität Hamburg-Harburg Hamburg Frau Brigitte Petsch nicht vorhanden/ 
Fax: 040/4279-35143 b.petsch@tuhh.de

WS 36 HafenCity Universität Hamburg Hamburg Herr Jörn Weinhold 040/42827-4536 joern.weinhold@hcu-hamburg.de

WS 5 Helmut-Schmidt-Universität der Bundeswehr Hamburg Hamburg Frau Monika Stoermer 040/6541-2327 monika.stoermer@hsu-hh.de

M 36 Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover             Hannover Frau Gabriele Sennholz 0511/762-4448 gabriele.sennholz@zuv.uni-hannover.de

M 37 Medizinische Hochschule Hannover Hannover Frau Petra Linke 0511/532-6023 linke.petra@mh-hannover.de

M 38 Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover Hannover Frau Julia Dortmund da Silva 0511/953-8060 Julia.Dortmund.da.Silva@tiho-hannover.de

M 39 Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg Heidelberg Frau Alexandra Ernst 06221/54-2619 alexandra.ernst@zuv.uni-heidelberg.de

WS 6 Stiftung Universität Hildesheim Hildesheim Herr Henning Buitkamp 05121/883-91104 buitkamp@uni-hildesheim.de

WS 24 Hochschule für angewandte Wissenschaft und Kunst 
Hildesheim/Holzminden/Göttingen Hildesheim Herr Matthias Oberthür 05121/881-172 matthias.oberthuer@hawk-hhg.de

M 41 Universität Hohenheim Hohenheim Herr Claus Lenkl 0711/459-22098 claus.lenkl@verwaltung.uni-hohenheim.de

M 42 Technische Universität Ilmenau Ilmenau Herr Dr. Heiko Wittwer 03677/69-5022 heiko.wittwer@tu-ilmenau.de

WS 35 Fachhochschule Südwestfalen Iserlohn Frau Erika Drüppel 02321/566-132 drueppel.erika@fh-swf.de

M 43 Friedrich-Schiller-Universität Jena Jena Herr Marco Rüttger 03641/9-31144 wahlamt@uni-jena.de

0631/205-3678

0631/205-4358

M 45 KIT Karlsruher Institut für Technologie Karlsruhe Frau Katharina Philipps 0721/608-22016 Katharina.Philipps@kit.edu

M 46 Universität Kassel Kassel Frau Frauke Ermel 0561/804-2168 wahlamt@uni-kassel.de

M 47 Christian-Albrechts-Universität zu  Kiel Kiel Frau Susanne Mielke-Vesper 0431/880-1776 praesidium@praesidium.uni-kiel.de

stemler@verw.uni.kl.deM 44 Technische Universität Kaiserslautern Kaiserslautern Frau Gabriele Stemler
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WS 50 Hochschule Koblenz Koblenz Frau Dr. Anke Hülster 02642/932-204 huelster@hs-koblenz.de

WS 8 Universität Koblenz-Landau Koblenz-Landau Frau Rita Lamb 06131/374-6019 lamb@uni-koblenz-landau.de

M 48 Universität zu Köln Köln Frau Magdalena Scheer 0221/470-4804 m.scheer@verw.uni-koeln.de

WS 9 Deutsche Sporthochschule Köln Köln Frau Sarah Liessfeld 0221/4982-2051 s.liessfeld@dshs-koeln.de

WS 32 Fachhochschule Köln Köln Frau Elena Martins 0221/8275-3678 elena.martins@fh-koeln.de

M 50 Universität Konstanz Konstanz Frau Karin Damm 07531/88-2589 karin.damm@uni-konstanz.de

WS 44 Hochschule Niederrhein Krefeld Herr Markus Menkhaus-Grübnau 02151/822-1521 Markus.Menkhaus@hs-niederrhein.de

0341/9732002

0341/9732000

M 52 Universität zu Lübeck Lübeck Herr Dr. Mirko Kirschkowski 0451/3101-1002 mirko.kirschkowski@uni-luebeck.de

WS 51 Pädagogische Hochschule Ludwigsburg Ludwigsburg Herr Johannes Stimmler 07141/140431 johannes.stimmler@ph-ludwigsburg.de

WS 10 Leuphana Universität Lüneburg Lüneburg Frau Anke Zerm 04131/677-1692 zerm@uni.leuphana.de

M 54 Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg Magdeburg Herr Dr. Wolfgang Ortlepp 0391/67-58261 wolfgang.ortlepp@ovgu.de

M 55 Johannes Gutenberg-Universität Mainz Mainz Herr Norbert Dittmann 06131/39-23314 norbert.dittmann@uni-mainz.de

M 57 Universität Mannheim Mannheim Frau Dr. Manuela Lexen 0621/181-1094 manuela.lexen@verwaltung.uni-mannheim.de

M 58 Philipps-Universität Marburg Marburg Herr Stefan Rösel 06421/28-26144 stefan.roesel@verwaltung.uni-marburg.de

M 59 Ludwig-Maximilians-Universität München München Frau Christine Nowak 089/2180-2588 Christine.Nowak@lmu.de

M 60 Technische Universität München München Frau Simone Hey 089/289-28377 Hey@zv.tum.de

WS 11 Universität der Bundeswehr München München Frau Cathleen Dietz 089/6004-7001 cathleen.dietz@unibw.de

M 62 Westfälische Wilhelms-Universität Münster Münster Frau Christina Habrock 0251/83-21518 christina.habrock@uni-muenster.de

WS 33 Fachhochschule Münster Münster Frau Ina Bauhaus 0251/8364428 bauhaus@fh-muenster.de

M 63 Carl von Ossietzky Universität Oldenburg Oldenburg Herr Thomas Geuken 0441/798-2431 wahlamt@uni-oldenburg.de

M 64 Universität Osnabrück Osnabrück Frau Claudia Thiel 0541/969-4107 claudia.thiel@uni-osnabrueck.de

WS 34 Hochschule Osnabrück Osnabrück Herr Dr. Gerold Holtkamp 0541/969-2051 g.holtkamp@wt-os.de

M 65 Universität Paderborn Paderborn Herr Michael Hellmich 05251/60-2801 hellmich@zv.upb.de

Herr Lars Jedding Lars.Jedding@zv.uni-leipzig.deUniversität Leipzig LeipzigM 51
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M 66 Universität Passau Passau Frau Kerstin Theis 0851/509-1117 kerstin.theis@uni-passau.de

M 67 Universität Potsdam Potsdam Herr Dr. Matthias Kühling 0331/977-1625 kuehling@uni-potsdam.de

M 68 Universität Regensburg Regensburg Frau Carmen Kleeberger 0941/943-2454 carmen.kleeberger@ur.de

M 69 Universität Rostock Rostock Frau Silke Oppermann 0381/498-1204 silke.oppermann@uni-rostock.de

DFG-Wahlstelle@uni-saarland.de

v.krenberger@univw.uni-saarland.de

M 71 Universität Siegen Siegen Frau Katrin Mayer 0271/740-4819 katrin.mayer@zv.uni-siegen.de

WS 12 Deutsche Hochschule für Verwaltungswissenschaften Speyer Speyer Herr Dr. Klauspeter Strohm 06232/654-225 strohm@uni-speyer.de

M 73 Universität Stuttgart Stuttgart Frau Dr. Anna Esposito 0711/685-82274 anna.esposito@verwaltung.uni-stuttgart.de

M 74 Universität Trier Trier Herr Jörg Sprave 0651/201-4214 sprave@uni-trier.de

Herr Peter Kreuzmann 07071/29-76479

Frau Uschi Kübler-Hampel 07071/29-77498

M 76 Universität Ulm Ulm Frau Selda Aydin 0731/50-15397 selda.aydin@uni-ulm.de

M 77 Wissenschaftliche Hochschule für Unternehmensführung
Otto Beisheim School of Management Vallendar Herr Prof. Dr. Christian Andres 0261/6509-221 christian.andres@whu.edu

WS 13 Universität Vechta Vechta Herr Lars Hoffmeier M.A. 04441/15-279 lars.hoffmeier@uni-vechta.de

WS 14 Bauhaus-Universität Weimar Weimar Frau Petra Beyer 03643/58-2215 petra.beyer@uni-weimar.de

WS 15 Private Universität Witten/Herdecke gGmbH   Witten Herr Dirk Wirth 02302/926-907 dirk.wirth@uni-wh.de

M 81 Bergische Universität Wuppertal Wuppertal Herr Frank Jäger 0202/439-2179 fjaeger@uni-wuppertal.de

M 80 Julius-Maximilians-Universität Würzburg Würzburg Herr Stefan Wettengel 0931/31-82545 wahlamt@zv.uni-wuerzburg.de

Eberhard Karls Universität Tübingen Tübingen gremien@verwaltung.uni-tuebingen.de

M = Wahlstelle an Mitgliedseinrichtungen nach § 9 Nr. 1 WahlO
WS = Sonstige Wahlstelle nach § 9 Nr. 2 WahlO

N.N. in der Spalte Ansprechperson: hier steht entweder die Benennung der Ansprechperson der Wahlstelle noch aus oder es liegt bisher kein Einverständnis zur Veröffentlichung der Kontaktdaten im Internet vor

M 70 Universität des Saarlandes Saarbrücken Frau Dr. Verena Krenberger 0681/302-4418

M 75

5 von 7



Wahlstellen der Fachkollegienwahl 2015

DFG-
GZ: Einrichtung Ort Ansprechperson Telefon E-Mail-Adresse

M 82 Deutsches Archäologisches Institut (DAI) Berlin Berlin Frau Dr. Daria Scheyka 030/187711-131 daria.scheyka@dainst.de

M 83 Helmholtz-Zentrum für Materialien und Energie GmbH Berlin Frau Dr. Michaela Vauterin 030/8062-42658 michaela.zeh@helmholtz-berlin.de

WS 25 Bundesanstalt für Materialforschung und -prüfung (BAM) Berlin Frau Christiane Wever 030/8104-2299 christiane.wever@bam.de

M 84 Max-Delbrück-Centrum für Molekulare Medizin (MDC) Berlin-Buch Herr Dr. Ioannis Legouras 030/9406-4247 eu-liaison@mdc-berlin.de

M 98 Berlin-Brandenburgische Akademie der Wissenschaften Berlin Frau Andrea Großkopf 030/20-370-550 grosskopf@bbaw.de

M 85 Stiftung Preußischer Kulturbesitz Berlin (SPK) Berlin Herr Dr. Jörg Völlnagel 030/266-422004 j.voellnagel@smb.spk-berlin.de

M 86 Wissenschaftsgemeinschaft Gottfried Wilhelm Leibniz e.V. (WGL) Berlin Herr Dr. Jan Biesenbender 030/206049-44 biesenbender@leibniz-gemeinschaft.de

WS 52 Deutsches Zentrum für Neurodegenerative Erkrankungen 
in der Helmholtz-Gemeinschaft (DZNE) Bonn Frau Dr. Katrin Bürger 0228/43302-122 katrin.buerger@dzne.de

WS 39 Helmoltz-Zentrum für Infektionsforschung GmbH (HZI) Braunschweig Herr Richard Lomberg 0531/6181-2040 richard.lomberg@helmholtz-hzi.de

WS 46 Johann Heinrich von Thünen-Institut
Bundesforschungsinstitut für Ländliche Räume, Wald und Fischerei Braunschweig Frau Karin Bazan 0531/596-1205 karin.bazan@ti.bund.de

WS 26 Julius Kühn-Institut
Bundesforschungsinstitut für Kulturpflanzen Braunschweig Herr Wolfgang Grenda 0531/299-3240 wolfgang.grenda@jki.bund.de

M 87 Physikalisch-Technische Bundesanstalt (PTB) Braunschweig Herr Dr. Volker Wittstock 0531/592-1008 Volker.Wittstock@ptb.de

M 88 Alfred-Wegener-Institut
Helmholtz-Zentrum für Polar- und Meeresforschung  (AWI) Bremerhaven Frau Dr. Corinna Kanzog 0471/4831-1302 Corinna.Kanzog@awi.de

M 89 GSI Helmholtzzentrum für Schwerionenforschung GmbH Darmstadt Frau Dr. Karin Füssel 06159/71-1441 k.fuessel@gsi.de

WS 22 Helmholtz-Zentrum Dresden-Rossendorf e.V. (HZDR) Dresden Herr Dr. Rainer Maletti 0351/260-3462 r.maletti@hzdr.de

M 100 Akademie der Wissenschaften zu Göttingen Göttingen Frau Ulla Deppe 0551/39-5362 udeppe@gwdg.de

WS 27 Friedrich-Loeffler-Institut
Bundesforschungsinstitut für Tiergesundheit Greifswald–Insel Riems Frau Isabelle Tirschmann 038351/71398 isabelle.tirschmann@fli.bund.de

M 105 Deutsche Akademie der Naturforscher Leopoldina
Nationale Akademie der Wissenschaften Halle/Saale Herr PD Dr. Stefan Artmann 0345/47239-863 stefan.artmann@leopoldina.org

M 90 Deutsches Elektronen-Synchrotron - (DESY) Hamburg Herr Riccardo Lami 040/8998-1525 riccardo.lami@desy.de

WS 16 Bundesanstalt für Geowissenschaften und Rohstoffe (BGR) Hannover Frau Sabine Walther 0511/643-2290 sabine.walther@bgr.de

II. Wissenschaftliche Einrichtungen
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M 91 Deutsches Krebsforschungszentrum (DKFZ) 
in der Helmholtz-Gemeinschaft Heidelberg Frau Bettina Crispin 06221/42-2760 b.crispin@dkfz.de

WS 31 European Molecular Biology Laboratory (EMBL) Heidelberg Frau Jillian Rowe 06221/3878316 grants@embl.org

M 101 Heidelberger Akademie der Wissenschaften Heidelberg Frau Dr. Marion Freerk 06221/543670 marion.freerk@adw.uni-heidelberg.de

M 92 Forschungszentrum Jülich GmbH Jülich Frau Dr. Sonja Holl 02461 - 61-9481 s.holl@fz-juelich.de

WS 28 Max Rubner Institut
Bundesforschungsinstitut für Ernährung und Lebensmittel Karlsruhe Herr PD Dr. Karlis Briviba 0721/6625-407 karlis.briviba@mri.bund.de

WS 54 GEOMAR - Helmholtz-Zentrum für Ozeanforschung Kiel Kiel Frau Jeanette Jankwitz 0431/600-2809 jjankwitz@geomar.de

Frau Michaela Kalmes 02203/601-2718 Michaela.Kalmes@dlr.de

Frau Annette Bona 02203/601-3671 Annette.Bona@dlr.de

WS 17 Museen der Stadt Köln Köln Herr Ralf Schmickler 0221/221-26326 ralf.schmickler@stadt-koeln.de

WS 18 Helmholtz-Zentrum für Umweltforschung GmbH (UFZ) Leipzig Frau Dr. Martina Kunz-Pirrung 0341/235-1242 martina.kunz-pirrung@ufz.de

M 102 Sächsische Akademie der Wissenschaften zu Leipzig Leipzig Herr Dr. Christian Winter 0341/7115313 winter@saw-leipzig.de

M 103 Akademie der Wissenschaften und der Literatur Mainz Mainz Frau Ramona Burckhardt 06131/577-101 generalsekretariat@adwmainz.de

WS 29 Zentralinstitut für Seelische Gesundheit Mannheim Frau PD Dr. Melanie Fritz 0621/1703-1330 melanie.fritz@zi-mannheim.de

M 95 Max-Planck-Gesellschaft zur Förderung 
der Wissenschaften e.V. (MPG) München Frau Dr. Christine Gieraths 089/2108-1306 gieraths@gv.mpg.de

Frau Katja Angermann 089/1205-2054 katja.angermann@zv.fraunhofer.de

Frau Sylvana Prill 089/1205-2032 sylvana.prill@zv.fraunhofer.de

WS 19 Bayerische Staatsgemäldesammlungen für die 
Münchner Kunstmuseen München Frau Dr. Elisabeth Hipp 089/23805-107 elisabeth.hipp@pinakothek.de

M 97 HelmholtzZentrum München - Deutsches Forschungszentrum für 
Gesundheit und Umwelt (GmbH) München Herr Dr. Klaus Rehmann 089/3187-2514 rehmann@helmholtz-muenchen.de

Frau Dr. Lou Bohlen 089/23031-1339 bohlen@badw.de

Frau Anja Kase 089/23031-1137 kase@badw.de

WS 20 Helmholtz-Zentrum Potsdam
Deutsches GeoForschungsZentrum (GFZ) Potsdam Herr Dr. Bernd Uwe Schneider 0331/288-1065 schneider@gfz-potsdam.de

M = Wahlstelle an Mitgliedseinrichtungen nach § 9 Nr. 1 WahlO
WS = Sonstige Wahlstelle nach § 9 Nr. 2 WahlO

N.N. in der Spalte Ansprechperson: hier steht entweder die Benennung der Ansprechperson der Wahlstelle noch aus oder es liegt bisher kein Einverständnis zur Veröffentlichung der Kontaktdaten im Internet vor

M 96 Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung 
der angewandten Forschung e.V. München

M 104 Bayerische Akademie der Wissenschaften München

M 94 Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt e.V. (DLR) Köln
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